



Selmer A/S

Horsensvej 72 A, 2.
7100 Vejle
CVR-nr. 39292491

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.05.2021

Dennis Hauschild Grünberger
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Selmer A/S

Horsensvej 72 A, 2.

7100 Vejle

CVR-nr.: 39292491

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Lars Brinkmann, formand

Dennis Hauschild Grünberger

Jesper Norup

Direktion

Dennis Hauschild Grünberger, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel, investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 52.790 t.kr. hvilket af ledelsen vurderes acceptabelt og i overensstemmelse med forventningerne.

Af årets resultat kommer 49.937 t.kr. fra indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft nogen væsentlig indvirkning på selskabet finansielle stilling eller udvikling. Det forventes, at COVID-19 ikke vil væsentligt påvirke regnskabsåret 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(347.002)	(747.096)
Personaleomkostninger	1	(250.619)	(154.191)
Driftsresultat		(597.621)	(901.287)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		39.574.580	(264.549)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		10.362.499	20.327.926
Andre finansielle indtægter	2	4.279.917	1.258.135
Andre finansielle omkostninger		(24.163)	(6.778)
Resultat før skat		53.595.212	20.413.447
Skat af årets resultat	3	(804.745)	(82.263)
Årets resultat		52.790.467	20.331.184
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.800.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		1.000.000	0
Overført resultat		49.990.467	20.331.184
Resultatdisponering		52.790.467	20.331.184

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		75.533.605	110.005.936
Kapitalandele i associerede virksomheder		89.067.515	0
Finansielle aktiver	4	164.601.120	110.005.936
Anlægsaktiver		164.601.120	110.005.936
Fremstillede varer og handelsvarer		110.000	110.000
Varebeholdninger		110.000	110.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		897.299	9.032.900
Andre tilgodehavender	5	56.646.803	9.662.508
Tilgodehavende skat		0	200.000
Tilgodehavender		57.544.102	18.895.408
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.550.053	0
Værdipapirer og kapitalandele		3.550.053	0
Likvide beholdninger		23.924.185	19.983.572
Omsætningsaktiver		85.128.340	38.988.980
Aktiver		249.729.460	148.994.916

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		127.797.670	100.660.977
Overført overskud eller underskud		60.856.720	38.002.946
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.800.000	0
Egenkapital		200.454.390	148.663.923
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.375	52.875
Gæld til tilknyttede virksomheder		48.344.514	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		65.742	65.742
Skyldig skat		235.722	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		511.024	81.033
Anden gæld		85.693	131.343
Kortfristede gældsforpligtelser		49.275.070	330.993
Gældsforpligtelser		49.275.070	330.993
Passiver		249.729.460	148.994.916
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	100.660.977	38.002.946	0	148.663.923
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	0	(1.000.000)
Overført til reserver	0	27.136.693	(27.136.693)	0	0
Årets resultat	0	0	50.990.467	1.800.000	52.790.467
Egenkapital ultimo	10.000.000	127.797.670	60.856.720	1.800.000	200.454.390

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	237.728	148.580
Pensioner	6.075	1.351
Andre omkostninger til social sikring	6.816	4.260
	250.619	154.191
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	1

2 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	140.265	458.959
Renteindtægter i øvrigt	516.005	746.441
Dagsværdireguleringer	3.615.161	0
Øvrige finansielle indtægter	8.486	52.735
	4.279.917	1.258.135

3 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	804.745	81.033
Regulering vedrørende tidligere år	0	1.230
	804.745	82.263

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	111.106.140	0
Tilgange	48.445.000	78.685.456
Afgange	(97.039.960)	0
Kostpris ultimo	62.511.180	78.685.456
Opskrivninger primo	(1.100.204)	0
Andel af årets resultat	45.553.857	10.452.574
Udbytte	(25.496.299)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	44.348	0
Andre reguleringer	(5.979.277)	(70.515)
Opskrivninger ultimo	13.022.425	10.382.059
Regnskabsmæssig værdi ultimo	75.533.605	89.067.515
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	(5.979.277)	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Telse ApS	Vejle	ApS	100
Selmer Gruppen A/S	Vejle	ApS	60

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Hokton A/S	Vejle	A/S	50
Skarnbassen Billund ApS	Vejle	ApS	20

5 Andre tilgodehavender

	2020 kr.	2019 kr.
Øvrige tilgodehavender	56.646.803	9.662.508
	56.646.803	9.662.508

Af øvrige tilgodehavender forfalder 6.441 t.kr. om mere end 1 år.

6 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	3.550.053
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen	3.415.161

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet en selvskyldner kaution for Skarnbassen Billund ApS engagement med Jyske Realkredit. Kautionen udgør 3.491 t.kr. pr. 31.12.2020.

Selskabet har afgivet en selvskyldner kaution for Nyboesgade, Vejle ApS engagement med Jyske Realkredit. Kautionen udgør 3.461 t.kr. pr. 31.12.2020.
